
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Veronika Kaplanová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Drogový turismus - dopady ve vybrané destinaci 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka si pro zpracování bakalářské práce vybrala poměrně složitou problematiku drogového 

cestovního ruchu, která je zpracovávana spíše sporadicky. V úvodu práce studentka stanovuje poměrně 

široký a spíše obecný cíl, který by bylo vhodné mírně upravit, a především rozdělit na hlavní cíl a dílčí 

cíle. Autorka v rámci práce pracuje se sekundárními zdroji. Postup zpracování práce je logický, 

studentka postupně řeší oblast drog, cestovního ruchu, drogového cestovního ruchu, jeho účastníků a 

rizik. V kapitole 10 pak v podstatě ve formě případové studie představuje autorka historii a současnost 

drogového cestovního ruchu v Nizozemsku. V kapitole 11 pak zjištěné poznatky aplikuje na situaci 

v ČR, pro kterou se snaží ve formě tří scénářů naznačit možný vývoj. Pro některé scénáře pak navrhuje 

možnosti informačních kampaní. Zde je třeba poznamenat, že nejsou zahrnujty některé náklady (např. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

pronájem reklamních ploch, provozní náklady webových stránek). Tyto návrhy považuji za poměrně 

důležité při zvážení popisované situace, kdy je Praha označována jako jedno z center evropského 

drogového cestovního ruchu. 

Autorka se při zpracování nevyhla některým formálním chybám, např. formátování textu, překlepy, 

skloňování, nespisovné koncovky. Na str. 62-64 autorka odkazuje na Národní strategii protidrogové 

politiky ČR a Výroční zprávu ve věcech drog v ČR, avšak v seznamu literatury jsou nalezení pod 

autory/autorskými týmy. Podobně i některé další odkazy na zdroj, resp. uvádění zdrojů v seznamu 

zdrojů nejsou uváděny zcela standardně. Na druhou stranu studentka čerpá v hojnější míře 

zahraničních zdrojů, což je i logické s ohledem na zvolenou případovou studii. 

Práce je svým tématem specifická, studentka problematiku zpracovávala se zaujetím, v tématu se 

poměrně dobře zorientovala. Celkově je práce spíše obecnější, a tak navrhuji hodnotit klasifikačním 

stupněm velmi dobře. 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jaký scénář vývoje, při Vaší znalosti situace, předpokládáte v České republice?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 24.5.2019        Podpis hodnotitele  


